quod afflictio est longior et breuior sicutque materia est aptior ad resolutionem vel non. Et interpolatio est longior vel breuior sicutque materia resistit putrefactioni parum vel multum. Unde merita longo tempore affligit quia eius materia est grossa et non est apta resolutioni multe quare interpolat cum resistat utraque qualitate putrefactioni. sed si a multis affligit quod eius materia est grossa et viscosa et de facili non resolvitur. et parum interpolat quod humor est valde paratus putrefactioni ratione humiditatis et non interpolat aut est in falsa quiete. Colera autem non affligit vel parum quia citissime resolvitur. Et interpolatio sua est inter quartanam et quotidianam cum tarde putrefiat rone siccitatis.

De duplice tertiana. Capl'm. xvi.

Uplex tertiana cā

Datur de colera naturali in diversis locis intra vasa putrefacta cuius ratus est ista nam quod colera naturalis rubea aggreditur extra vasa ut in carne et non potest eveniari tunc in diversis locis conculcatur. et putreficit duplēm tertianam generans. Ista etiā febris ratione motus superioris facit suū potissimum omnī die. videlicet una die grauius. alia die leuis sequens motum peroxismi ratione solius quantitatis materie et loci sed die tertia peroxismus fortificatur ratione corporis supra celestis cum tipo et frigore et magno calore urina est rubea vel subrubea cum mediocri et tenui substantia et grosso circulo obumbrato superius. Pulsus autem est velox freques et durus fitis est magna. Et potum aque frigide maxime desiderat. Et nota quod ista febris quandoque causatur ex colera citrina et hoc in sene sicut galterum ppter quod eius urina est tunc citrinavel subcitrina superius obumbrata et in eius substantia confusa ut declaratur in tertiana duplice. Nota sicut Anic. iiiij. can. quod quando urina in hac febre appetit rubea grossa et conueniunt particularia fiat florula devena basilicaverba mediana. Et tunc materia digeratur estiuo tempore cum hoc digestivo. Rx. endiuite. scariole. lingue ceruine epatice capill. ven. poli. adiathos. an. xx. i. viol. 3. ii. pruñ. damas. xliij. nūero. iiiij. seminū frigidorum mundatorum. seminis lactuce. seminis ediuite. berberis scariole. an. 3. b. zucca. albi. xl. i. vini malorum grana. quart. i. claris ficeat et fiat sirupus. Unde materia digesta eva, cuetur cum hac decoctione. Rx. viol. 3. ii. florum borragi. liquit. mundate. an. 3. i. pruñ. xv. numero. iiiij. semi. frigidorum mundatorum. 3. i. manē grana.

De cōpositis

nate otifenice. an. 3. b. fiat colatura que detur in aurora. Tamen nota quod si predicta febris venerit in byeme vel tempore frigido tunc addamus prodicto sirupo rad. feñ. petr. brusci. sparagi. scolopendrie et gramis. Et si febris nō cessauerit. tunc die tertia post medicinā itret balneū aque simplicis et hoc duabus horis ante accessionem. Et in exitu balnei dentur. 3. ii. rubee trascicante cum aqua calida. Et iterum detur predictus sirupus cum electuariō quod sequitur. Rx. zucca. rosb aletandrini. 3. iiiij. tria sandali. diadragagri frigid. an. quart. b. coriandri conditi. 3. i. cōserue viol. et bugl. an. 3. ii. panis zucca. 3. iiij. pānoruz auri. v. misceantur.

De febribus cōpositis.

Capl'm. xvij.

Impositae vero fe

Chres dicuntur que sunt ex pluribus humoribus in diversis locis putrefactis. Unde species febrium compositarum quod ter est de presenti inueniuntur quinque quarū prima est sicut Anic. quintana sextana septena nona et decima. Secunda vocatur erratica. Tertia epyalitia et lipparia. Quarta causonides. sed quinta emiriteus. istarum breuiter in summa. Et est intelligendum quod quando si et merita componuntur et faciunt febrem et hec cōpositio quandoque ex siate vitreo quandoque ex siate salso et quandoque ex siate acetoso. et sic de alijs. unde sicut diversitatē compositionū aliquando interpolat plus aliquādo minus. quod aliquā affligit de quinto in quintū diē. aliquā de sexto in sextū diebus. Quod de septimo in septimū. aliquā de nono in nonū. Et aliquā mouetur de mēse in mensem. et quod de anno in annū. Nā sicut alexandrū quod naturalis merita putrefit simul cū siate naturali et facit quintanam. Et quod eadē merita simul putrefit cū siate acetoso et facit sextanam. Et quod cū siate vitreo et facit nonā vel decimā. Unū per signa et curas simplū cū possumus intelligere signa et curas compofitariū. Et nota sicut Anic. ex dicto ypo. quod septena est plita et non est mortifera. Sed nona ē longior ea et est mortifera. Quinta vero est tardior quod fit et ante crism et post crism.

De febre erraticā.

Capl'm. xvij.

Erratica est febris

Eque existēs in corpore aialis usque ad sui creticā determinationē nec ceteris temporibus affligere dimittit. Causatur autem ista febris ex colera siate et merita simul cōmittis in aliqua parte corporis et matime in autunno.

De erratica

Ista em̄ febris s̄m constantinū qñq̄ infestat ter
in die dū illi tres humores successiue mouentur
in diuersis t̄pibus ut dictū est in tertiana quoti-
diana et quartana. et qñq̄ de die in diē. dū flā mo-
uetur. qñq̄ de tertio in tertiu dū colera agitatur
sed qñq̄ de quarto in quartu dū ml̄ia mouetur et
sunt putrefacti et v̄sti simul. Nā isti humores qui
sunt in diuersis locis maxime cōueniunt in autū
no teste ypo. in p̄nōsticis in quartanā terminat
dīcēs. Febris inordinate vagātibus quarta-
ne sunt future. Unde in se non dicunt erratice.
quia quelibet sequitur motū sue materie. sed no-
bis videtur ppter diversitatē suor̄ p̄oximorum
q̄ errat ad motū planetarū erraticarū. Digerat
materia cuius digestiū quod sequitur. Rx. oximel
lis diureticī. orizac̄. composite. añ. II. s̄ misceā-
tur. Et sequatur statim equalis mixtura diāthos
diasene et rosate nouelle. añ. quarti. i. conserue
borragi. et bugl. añ. 3. f. panis zuc̄. 3. iiij. fiat ele-
ctuariū. Deinde materia digesta evacuet cū tali
mixtura q̄ sequit̄. Rx. floz borragi. et bugl. epithi
foliorum sene. añ. 3. i. liquif. mund. cuscute. añ. 3
f. pruñ. damas. rx. fiat decoctio in qua dissoluantur
cassiafi. 3. i. benedicte trifere sarracenice. añ
3. f. misceantur et fiat potus. Et die tertia fiat d̄
his herbis calidis et frigidis stuſa. Et detur eō
lis mixtura rubee trociscate et aure alexandrine
et ypioc̄. Die vero sequēti fiat flōia d̄ venā epa-
tica corpore ex̄n̄te plectrosc̄o. Et si nō est plectro-
sc̄iū aperiatur saluatella manus sinistre vel vna
soſenay. Si autem febrē adhuc contingat rema-
nere dabis ante horā accessionis qñ vngues in-
cipient lūere et ossitationes et alices superue-
nire. 3. iiij. vel. iiiij. predicte opiate cū decoctione
eadem. Et statim sequatur ſiru. qui sequitur. Rx.
scolopēdrie. endiūie. rad. feñ. petro. epatice. pu-
legū. balsai. ypioc̄. saturegie. serpilli. policarie
añ. M. i. roſ. floz borragi. añ. 3. i. sene. sandal.
al. et ru. añ. 3. f. zuc̄ca. al. II. f. fiat ſirupus et def̄
cum electuario predicto. Unde contra predicta
ſint homata ſimul cum dieta eius ſiant s̄m yſaac
localia remedia dicta i caplo de q̄rtana. Eſciē-
dum s̄m q̄ dictum est ab ypo. vbi ſupra q̄ febris
erratice mutant̄ in quartanas maxime in autun-
no. Differentia tamen eſt inter eas. Uno modo
qñ quartana ſeruat ordinem ſuor̄ in ſuis exacer-
bationibus. et erratica non quia aliquādo antici-
pat et aliquāndo ſuboccupat. Unde Gal. Et qñ
egritudo corporis nō eſt vna ſed multe quare co-
lera generatur in quibusdam membris et quie-
ſcit motus eius in quibusdam eorum et figitur et
mouetur in quibusdam eorum, ſo quando putre-